De gigantum ossibus apud S. Menam repertis.

Ἐν δὲ τῷ ναῷ τοῦ ἁγίου Μηνᾶ (56) βρυγμὰ εὐ-
 ρέθη μέγα, ὅτε ἐκαθαίρετο, καὶ ὅσα ἀνθρώπων
 γιγάντων εἰς πλῆθος, ἃ τινα θασάμενος ὁ βασιλεὺς
 Ἀναστάσιος καὶ ἐκπλαγεῖς, ἐν τῇ φόρῳ κατέ-
 θετο (57) εἰς θαῦμα ἐξαίσιον.

De statua Platonis eunuchi quæ in templo S. Procopii in Chelone erigebatur.

Ἐν τῷ ναῷ τοῦ ἁγίου μάρτυρος Προκοπίου, τοῦ
 ἐν τῇ Χελώνῃ, στήλη ἴστατο εὐνοῦχου τινὸς, ἧς ἐν

Anselmi Bandurii notæ.

(51) *Κάτωθεν τῆς μεγάλης στήλης.* Perperam
 in ms. legitur πύλης pro στήλης; et ταυροὶ pro
 σταυροὶ, uti optime Lambecius primum monuit et
 deinde Combesius.

(52) *Ἄλλὰ καὶ βίβασιον.* Lambecius pro βίβασιον
 βικίων legendum putat; quapropter nec immerito
 a Combesio reprehenditur; nam crebro apud
 scriptores βήσσιον et βίσιον reperitur, eadem qua
 βινών significatione; cum omnes hæ voces a
 βίκος, quod est vas aut urna habens ansas, dedu-
 ctæ videantur. Vide Ducangii Gloss. v. Βήσα.

(53) *ὑποκάτω τοῦ κίονος τοῦ φόρου.* Ita ex
 contextu restituimus; nam in editis et in ms. habe-
 tur, ὑποκάτω τοῦ φόρου, in inferiori parte fori.

(54) *Καὶ παρὰ Θεοδοσίου τοῦ Μεγάλου ἀσφα-*

In foro infra majorem columnam complures
 cruces habentur, magnæ crucis signum præferen-
 tes: ubi etiam duorum latronum, una cum Christo
 crucifixorum, cruces in hodiernum usque diem sep-
 ultæ sunt. Sed et urceolus vitreus unguenti, quo
 Christus inunctus fuit: et alia bene multa quæ
 miracula perpetrantur in inferiore parte columnæ
 fori a Constantino Magno deposita sunt, et a ma-
 gno Theodosio communita, quæ ad longum recen-
 sere nolim.

B Magno Strategio magnus Constantinus plurimum
 delectabatur, unde etiam ingentem Græcorum num-
 morum vim ad complanandum terræ hiatus elar-
 gitus est. Quod qua ratione contigerit, eisi scri-
 pto traditum non invenerimus, a viris tamen litte-
 rarum peritis id audivimus: nempe, in eodem
 Strategio magnam vim auri in terræ hiatus in-
 gentem conjectam fuisse. Neque dictis fidem ne-
 gavi, quia multa vel a nobis ipsis vel a majoribus
 gesta sine scripto sæpius quam scripto celebran-
 tur, ut norunt periti. In minore autem Strategio
 ingens est plumbi copia, plumbumque ipsum, plum-
 bique affectio scripto consignata est. Sed et auro
 argentoque vermiculatæ marmorum picturæ. Id ex
 tabellis marmoreis, quas partim ipsi legimus, par-
 tim ab iis qui legerant accepimus, scripto tradidi-
 mus.

165c In templo S. Menæ, cum purgaretur, pro-
 fundissima fossa reperta est, et ossa gigantum in-
 numerata: quæ cum videret Anastasius, obstupefa-
 ctus ea in arce ad spectaculum admirandum de-
 posuit.

Ita habet et Codinus. Perperam legitur
 apud Suidam ibidem, ἀφαισθέντα. Theodosius
 enim ea quæ Constantinus posuerat non abstulit.
 Sed firmius duntaxat consistere fecit. Ἀσφαλισθέντα
 δὲ παρὰ τοῦ μεγάλου Θεοδοσίου Lambecius vertit,
D *Theodosius Magnus, quo tutius asservarentur, inde
 abstulit.*

(55) *Ἐν τῷ Στρατηγίῳ τῷ μεγάλῳ.* In Strategio
 milites exerceri solitos narrat Anonymus noster,
 ubi etiam plurima simulacra existisse refert.

(56) *Τοῦ ἁγίου Μηνᾶ.* Templum hoc S. Menæ
 ponitur ab Anonymo nostro in Acropoli, ὅτι ἐν τῷ
 ναῷ τοῦ ἁγίου Μηνᾶ ἐν τῇ Ἀκροπόλει.

(57) *Ἐν τῇ φόρῳ κατέθετο.* Anonymus nos-
 ter habet, εἰς τὸ πάλαιον κατέθετο.

scriptum erat, *Quisquis signa magice consecrata loco moverit, laqueo pereat.* Erat autem statua Platonis cubicularii, qui temporibus Basilicis imperatoris vivus exustus fuit. Cum autem parentes ejus ab imperatore flagitarent ut statua Platonī eunucho poneretur, in monumentum et exemplum iis qui adversus imperatorem rebelles forent, id non prohibuit. Cum vero S. martyris templum restauraretur, statua translata est in Hippodromum. Eunuchi autem istius aedes hactenus in Chelone supersunt.

Ex Hemerii chartularii rebus a Theodoro conscriptis, cum ad Cynegium lustrandi causa venit. Magna enim nobis fuit in iis vestigandis sollicitudo, ut quæ rogaveras, vir præclare, virtuti tuæ nota faceremus.

Cum aliquando una cum prædicto Hemerio illustri chartulario, ad Cynegium profecti, simulacra ibi posita lustraremus, statuum perbreve, sed admodum latam crassamque reperimus. Cum autem ego, inquit Theodorus, non tam inspicerem, quam miro spectaculo attonitus hærerem, ait Hemerius, ipse pariter obstupefactus: Quisnam Cynegium extruxit? Respondi, Maximianus excitavit, Aristides dimensus est. Vix dixeram, et collapsa ex alto statua Hemerium confestim oppressit. Ego casu perterritus, quod exceptis pueris mulos tenentibus, ipsisque extra gradus consistentibus, adceset nemo, veritus ne quid inde mihi periculi emerge-

Α τῷ στήθει ἐγράφη (58) Ὁ μεταπιθεὶς θεμάτια (59), τῷ βρόχῳ παρδοθητω. Ἦν δὲ ἡ στήλη Πλάτωνος κουβικουλαρίου, ἕς ἐν ταῖς ἡμέραις βασιλείας Βασιλίσκου πυρκαυστος γέγονε. Τῶν δὲ γονέων αὐτοῦ αἰτησάντων τὸν βασιλέα (60), στηλιθῆναι τὸν εὐνοῦχον Πλάτωνα εἰς μνημόσουν τοῖς ἀνταιροῦσι βασιλεῖ, οὐκ ἐκώλυσεν. Ἐν δὲ τῷ ἀνακαινίζεσθαι τὸν τοῦ μάρτυρος ναὸν, μετετέθη εἰς τὸ Ἴπποδρόμιον. Οἱ δὲ οἶκοι τοῦ αὐτοῦ εὐνοῦχου σώζονται ἐν τῇ Χελώνῃ (61) ἕως τῆς σήμερον.

Ἐκ τῶν Ἡμερίου χαρτουλαρίου (62), φράσις τῶν παρὰ Θεοδώρου, ὅτε παραγέγονεν ἐν τῷ Κυνηγίῳ θεὰς χάριν. Πολλὰ γὰρ ἡμῖν ἐμελέθη περὶ τοῦ ἐρευνηταὶ ἀκριβῶς, περὶ ὧν παρεκάλεσας, καὶ φανερῶσαι τῇ σῆ ἀρετῇ, ὧ φιλόκαλε.